



DNTs Avlskomité
Møte nr. 3/2024
Hestesportens Hus
27. august 2024 kl. 17.00-19.15

Til stede: Line Firman Torp, Maren Koller og Monica B. Låhne (for Karoline Bakke)

Teams: Ments Tore Møller, Atle Opstvedt og Håkon B. Steine

Fra administrasjonen: avlsfaglig rådgiver Tone Mjelde Blindheim.

Saker til behandling:

Sak 1-3/24 Konstituering av Avlskomiteen

Avlskomiteen er lovfestet i DNTs lov § 7.2 og skal arbeide etter instruks vedtatt av generalforsamlingen. Komiteen velger selv sin leder og det er tradisjon for at ledervervene byttes annenhver gang mellom rasene med en periode på to år av gangen. Det er nå på tide med bytte av lederverv etter at kaldblodsdelene har hatt lederfunksjonen i 2 år.

Avlskomitéens vedtak:

Atle Opstvedt og Line F. Torp velges som hhv. leder og nestleder.

Sak 2-3/24 Møtehonorer og reiseutgifter

Administrasjonen orienterte om gjeldende rutine for møter i Avlskomiteen (senest stadfestet i komitévedtak 1-4/21) samt regler for godtgjørelser. Disse ble tatt til etterretning.

Sak 3-3/24 Protokoll fra Avlskomitéens møte 2/2024

Protokollen ble opplest og gjennomgått for ny avlskomité slik at komiteen skal være kjent med tidligere saker som har vært behandlet. Protokollen ble også utsendt med innkallingen til dagens møte.

Sak 4-3/24 Samarbeidet med Sverige vedr. «Kaldblodsavtalen»

Administrasjonen orienterte om at det samme dag har vært et møte mellom DNT, Veikle Balder, norske medlemmer av norsk-svensk kaldblodskomite (Målfrid Vatne og Ingolf Herbjørnrød) og kaldblodsdelene av Avlskomiteen (Line F. Torp og Håkon Steine). Det første møtet med Sverige finner sted onsdag 18. september i Årjäng.

Avlskomiteens vedtak:

Ingen. Arbeidet fortsetter.

Sak 5-3/24 Bedekningstall/fødselstall. Hvordan øke antall norskfødte føll og hindre at mange kaldblodshopper registreres i Sverige?

Flere forslag ble diskutert i AK; Priser på føllavgifter er blitt for dyre og DNT bør prøve å påvirke, veterinærutgifter er blitt for høye på avlsstasjonene og dette medfører at flere ikke bedekker hoppene sine, noen mener regelverk for innførsel av føll før 31.12 bør ses på, innmelding til innskuddsløp må utvides og det bør være mulig å



etteranmelde mot at det betales høyere innskudd. Forslag på at oppdretterpremier bør vare hele hestens karriere, lik sats på oppdretterpremier som i Sverige for å hindre eksport av hopper. Utskriving av unghestløp fordeles på flere baner enn på Østlandet. Forslag om at det bør være «trøste-Kriteriet» og «trøste-Derby» for hester som ikke når opp i konkurranse med de beste, og dermed mulighet for flere å delta.

Avlskomiteens vedtak:

Ingen. Saken tas videre på neste møte.

Sak 6-3/24 Brev til høring; Travhesten, en aktiv og holdbar løpshest.

AKs medlemmer er kjent med innholdet i brevet som er sendt til høring. MT Møller informerer om at det er planlagt paneldebatt under Høstkonferansen i Rogaland med trenere, alternativ behandlere, veterinær og aktive i sporten.

På spørsmål om Klasseløpene bør fortsette i dagens utgave ble diskutert at det er for kort tid mellom kvalifisering og finale.

Avlskomiteens vedtak:

Administrasjonen oppfordrer AK til å komme med innstilling til styret etter neste møte vedr. fremtidig utgave av Klasseløpene.

Sak 7-3/24 Oppdretterseminar 2025

Det er på tide å planlegge neste års Oppdretterseminar. Det er også i år et ønske om samarbeid med interesseorganisasjonene Travavl.no og Veikle Balder.

Administrasjonen ønsker forslag til tema/ foredragsholdere innen medio september. Det ble diskutert flytting av seminaret til andre byer enn Oslo, men flertallet av AK ønsker ikke dette.

Avlskomiteens vedtak:

AK støtter forslag til arrangering av Oppdretterseminar 2025

Orienteringssaker:

1. Klasseløpsauksjonen 2024
2. Innrapportering av bedekningstall
3. Avlsplan varmblood, endringer/tilføyelser etter avlsvurdering

Atle Opstvedt
Leder

Tone M. Blindheim
Avlsfaglig rådgiver/ref.